
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  
ВНУТРИГОРОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«07» ноября 2024 г.                 № 57 
 

О МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «ФОРМИРОВАНИЕ 
АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ»  
НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 

 
 

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации 
п о с т а н о в л я ю: 
1. Утвердить муниципальную программу «Формирование архивных 

фондов органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и 
учреждений» на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 1 к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия. 
 
 
ГЛАВА МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ  
МО АЛЕКСАНДРОВСКИЙ  М.В. КОЗИЦИНА 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к постановлению Местной Администрации  

муниципального образования муниципальный округ  
Александровский от «07» ноября 2024 года № 57 

  
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА  

«ФОРМИРОВАНИЕ АРХИВНЫХ ФОНДОВ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ И УЧРЕЖДЕНИЙ» 

НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2026 И 2027 ГОДОВ 
 

Паспорт муниципальной программы 
 

Наименование 
программы 

Формирование архивных фондов органов местного самоуправления, 
муниципальных предприятий и учреждений на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов 

Основание принятия решения 
о разработке программы 
(наименование и номер 
соответствующего правового 
акта) 

Федеральный закон от 22.10.2004 N 125-ФЗ «Об архивном деле в 
Российской Федерации»;  
Закон СПб от 23 сентября 2009 года N 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге» (с изменениями и дополнениями)  
Правила делопроизводства в федеральных органах исполнительной власти 
(утв. Постановлением Правительства РФ от 15июня 2009 г № 477.); 
Устав внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Александровский 

Муниципальный заказчик 
программы 

Местная Администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Александровский   

Разработчик программы Местная Администрация внутригородского муниципального образования 
города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Александровский   

Цели программы Формирование архивных фондов и повышение эффективности 
использования архивных документов в интересах жителей округа, 
работников органов местного самоуправления муниципального 
образования. 
Обеспечение хранения, комплектования (формирования) и учета 
документов постоянного и временного срока хранения органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 
муниципального образования. 
Использование документов, входящих в архивный фонд муниципального 
образования, в том числе исполнение запросов граждан по этим 
документам при соблюдении действующего законодательства. 

Задачи программы • Обеспечение оптимальных условий хранения архивных 
документов, улучшение условий труда.  

• Повышение доступности ретроспективной информации для 
граждан, органов местного самоуправления.  

• архивация необходимых документов не менее 150 шт.;  
• утилизация документов;  
• учет документов в архиве; 
• организация документов в пределах архивного фонда;  

Важнейшие показатели 
эффективности программы 

Оценка эффективности реализации программы может измеряться в 
пределах от 0 до 100 баллов. 
На основании проведенной оценки эффективности реализации программы 
ранжируются следующим образом: 

• Первая группа - программы, получившие оценку от 80 до 100 
баллов, признаются высокоэффективными; 

• Вторая группа - программы, получившие оценку от 70 до 80 
баллов, признаются эффективными; 

• Третья группа - программы, получившие оценку то 50 до 70 
баллов, признаются умеренно эффективными. 

• Четвертая группа - программы, получившие оценку то 20 до 50 
баллов, признаются низкоэффективными. 

• Пятая группа - программы, получившие оценку менее 20 баллов, 
признаются неэффективными. 

•   уровень финансового обеспечения; 



Механизм реализации 
программы 

Реализация мероприятий программы, осуществляется Местная  
Администрацией МО Александровский  путем закупки товаров, работ, 
услуг в соответствии с требованиями Федерального закона от 05.04.2013 
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

Сроки и этапы реализации 
программы 

2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

Перечень подпрограмм (при их 
наличии) 

нет 

Объемы и источники 
финансирования программы 

Бюджет внутригородского муниципального образования города 
федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Александровский на: 
2025 год – 268,5 тыс. руб. 
2026 год – 278,8 тыс. руб. 
2027 год – 289,7 тыс. руб. 

Код целевой статьи расходов 
бюджета 

7951800071 

Ожидаемые конечные результаты 
реализации программы 

Формирование архивного фонда внутригородского муниципального 
образования города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Александровский 
 
Целевые показатели программы 
 

№ 
п/п 

Наименование целевого 
показателя 

Единица 
измерения 

Значение целевого показателя 
2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

 1 Уничтожитель документов шт. 1 1 1 

2 Бумага А4 пач. 72 72 72 

3 Картриджи (черные) шт. 1 1 1 

4 
Картриджи (цветные) 

шт. 3 3 3 

 
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ НА 2025 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ 

ПЕРИОД 2026 И 2027, ОЖИДАЕМЫЕ КОНЕЧНЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ И 
НЕОБХОДИМЫЙ ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

№ 
п/п Наименование мероприятий 

Ожидаемые 
конечные 

результаты 

Срок 
исполнения 
мероприяти

й 

2025г 2026г 2027г 
Ед. 
изм Кол-во 

1 Приобретение шредера для формирования 
архивных фондов органов местного 
самоуправления 

__ __ В течение 
года 158,7 164,8 171,3 

2 Приобретение бумаги А4 для  формирования 
архивных фондов органов местного 
самоуправления 

__ __ В течение 
года 28,5 29,6 30,8 

3 Приобретение картриджей (черные) для  
формирования архивных фондов органов 
местного самоуправления 

__ __ В течение 
года 19,1 19,8 20,5 

4 Приобретение картриджей (цветные) для  
формирования архивных фондов органов 
местного самоуправления 

__ __ В течение 
года 62,2 64,6 67,1 

ИТОГО 
268,5 
тыс. 
руб. 

278,8 
тыс. 
руб. 

289,7
тыс. 
руб. 

Применяемые сокращения: 
МА – Местная администрация 
МО - Муниципальный округ 
б/ф – без финансирования 



 
РАСЧЕТ-ОБОСНОВАНИЕНЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ 

НА 2025 ГОД 
 

№ 
п/п Наименование мероприятий 

Необходимый 
объем 

финансирования 
(тыс. руб.) 

Расчет - обоснование необходимого объема 
финансирования (тыс. руб.) 

1 
Приобретение шредера для 
формирования архивных 
фондов  

158,7 
Уничтожитель документов 
152300 руб. * 1,0416 (индекс потребительских 
цен на 2025 год) 

2 
Приобретение бумаги А4 для  
формирования архивных 
фондов  

28,5 
Бумага А4: 
72 пач. * 380 руб. * 1,0416 (индекс 
потребительских цен на 2025 год) 

3 
Приобретение картриджей 
(черные) для  формирования 
архивных фондов  

19,1 
Картриджи: 
1 шт. * 18248,00 руб. * 1,0416 (индекс 
потребительских цен на 2025 год) 

 
Приобретение картриджей 
(цветные) для  формирования 
архивных фондов  

62,2 
Картриджи: 
3 шт. * 19900,00 руб. * 1,0416 (индекс 
потребительских цен на 2025 год) 

 ИТОГО 268,5  
 

РАСЧЕТ - ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ 
НА 2026 ГОД 

 

№ 
п/п Наименование мероприятий 

Необходимый 
объем 

финансирования 
(тыс. руб.) 

Расчет - обоснование необходимого объема 
финансирования (тыс. руб.) 

1 
Приобретение шредера для 
формирования архивных 
фондов  

164,8 

Шредер 
152300 руб. *1,0416 (индекс потребительских 
цен на 2025 год) * 1,0391 (индекс 
потребительских цен на 2026 год) 

2 
Приобретение бумаги А4 для  
формирования архивных 
фондов  

29,6 

Бумага А4: 
72 пач. * 380 руб. * 1,0416 (индекс 
потребительских цен на 2025 год) * 1,0391 
(индекс потребительских цен на 2026 год) 

3 
Приобретение картриджей 
(черные) для  формирования 
архивных фондов  

19,8 

Картриджи: 
1 шт. * 18248,00 руб. * 1,0416 (индекс 
потребительских цен на 2025 год) * 1,0391 
(индекс потребительских цен на 2026 год) 

4 
Приобретение картриджей 
(цветные) для  формирования 
архивных фондов  

64,6 

Картриджи: 
3 шт. * 19900,00 руб. * 1,0416 (индекс 
потребительских цен на 2025 год) * 1,0391 
(индекс потребительских цен на 2026 год) 

 ИТОГО 278,8  
 

РАСЧЕТ - ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОГО ОБЪЕМА ФИНАНСИРОВАНИЯ 
НА 2027 ГОД 

 

№ 
п/п Наименование мероприятий 

Необходимый 
объем 

финансирования 
(тыс. руб.) 

Расчет - обоснование необходимого объема 
финансирования (тыс. руб.) 

1 
Приобретение шредера для 
формирования архивных 
фондов  

171,3 

Шредер 
152300 руб. * 1,0416 (индекс потребительских 
цен на 2025 год) * 1,0391 (индекс 
потребительских цен на 2026 год) * 1,039 
(индекс потребительских цен на 2027 год) 

2 
Приобретение бумаги А4 для  
формирования архивных 
фондов  

30,8 

Бумага А4: 
72 пач. * 380 руб. * 1,0416 (индекс 
потребительских цен на 2025 год) * 1,0391 
(индекс потребительских цен на 2026 год) * 
1,039 (индекс потребительских цен на 2027 год) 



3 
Приобретение картриджей 
(черные) для  формирования 
архивных фондов  

20,5 

Картриджи: 
1 шт. * 18248,00 руб. * 1,0416 (индекс 
потребительских цен на 2025 год) * 1,0391 
(индекс потребительских цен на 2026 год) * 
1,039 (индекс потребительских цен на 2027 год) 

4 
Приобретение картриджей 
(цветные) для  формирования 
архивных фондов  

67,1 

Картриджи: 
3 шт. * 19900,00 руб. * 1,0416 (индекс 
потребительских цен на 2025 год) * 1,0391 
(индекс потребительских цен на 2026 год) * 
1,039 (индекс потребительских цен на 2027 год) 

ИТОГО 289,7  
 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Александровский от «07» ноября 2024 года № 57

